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NOFF Nyhetsbrev nr 5, dec 2007 
Aktuell information från NOFF-styrelsen 
 
 
Kort tillbakablick på hösten 
 
Helsingforsbokmässan 25–28 oktober 
Sedan Helsingforsbokmässans fjärde år, 2004, har 22 olika NOFF-förlag funnits med som 
utställare, inbjudna av Sveriges Ambassad i Finland och Hanaholmens kulturcentrum i ett 
finlandssvenskt samarbete. Sedan i år finns NOFF med i egen regi och sex mindre förlag gick 
samman om en hörnmonter med en mycket uppskattad girland av svenska flaggor i stället för 
text på monterrampen. Vår placering var perfekt intill Finlandssvenska Boken-kvarteret och 
Edith Södergranscenen. Vi som var där var Bokbandet, Fredriksons förlag, ILKA, Nya Doxa, 
Themis och Wela förlag. Av cirka 300 utställare var ungefär hälften förlag; övriga var 
antikvitetshandlare, litterära sällskap, tidskrifter, bokhandlare samt politiska eller religiösa 
organisationer. 
NOFFs systerförening, den finska småförlagsföreningen Suomen Pienkustantajat med 
ordförande Reima Luoto med egna förlaget Fenix, är angelägen om att finna någon form av 
erfarenhetsutbyte med NOFF trots språksvårigheter; och de finlandssvenska små förlagen 
Scriptum, Litorale, Okays music, K G Olin, Leif Blomqvists trädgårdsböcker, Vingpennan och 
Mermerus var intresserade av mer kontakt och av att träffas, exempelvis i samband med 
Göteborgsmässan. 
 
Bokkalkylering 10 november 
35 personer från 25 NOFF-förlag deltog denna soliga lördag på SMI i Stockholm. 
Föreläste gjorde Ulf Ivarsson. Om intresse finns kommer seminariet att upprepas i Malmö våren 
2008. 
 
Ord&Text på STREET i Stockholm lör–sön 17–18 november 
15 NOFF-förlag ställde ut tillsammans med ett 20-tal andra förlag samt tidningar och författare, 
sammanlagt 43 utställare. 
 
SvFs medlemsinformationer till NOFF 
Nytt avtal för nordiska översättningar, 3 okt 
Ny stödordning för översättning av nordisk litteratur, 3 okt 
Upphovsrätten – viktigare än någonsin, seminarium 20 nov 
Sverige tar strid för ljudboken i EU, 15 nov 
 
 
DN Kultur 30 november 
”Antalet små förlag växer lavinartat” 
Ur artikeln med Kristoffer Lind saxar vi glatt ihop följande: 
”Trots att antalet små förlag har exploderat stärker de stora förlagen sin position. Många 
mellanstora förlag har köpts upp av större aktörer. Ica-förlaget, Damm förlag och B Wahlströms 
ingår nu i Forma som därmed har högre omsättning än Norstedts. Ägarkoncentrationen har gjort 
det svårare för små och medelstora förlag att få en bred utgivning lönsam. Men att de stora 
blivit alltmer beroende av bästsäljare lämnar ett utrymme för små förlag som kan profilera sig.” 
 
Svensk Bokkonst 2007-08 
Utöver huvuduppgiften – att utse 25 föredömligt producerade böcker varje år – ger Svensk 
Bokkonst en föreläsningsserie tillsammans med Biblis: Perspektiv på boken. 
De fyra eller fem föreläsningarna per år äger vanligen rum i KBs hörsal kl 18.00 (i Stockholm) 
och finns att söka på KBs hemsida under kalendariet; årets första föreläsning var ”Vernissage 
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för årets pristagare i Svensk Bokkonst” och hösten avslutades den 27 november med 
”Bokformgivning – inte bara yta” med Nina Ulmaja, designansvarig på Albert Bonniers. Det 
blev 60 minuters inspirerande föredrag med perfekta fotoillustrationer av Nina själv inför en 
fullsatt hörsal. 
Missa inte torsdag 27 mars 2008, kl 18.00, KBs hörsal: Vernissage för 2007 års pristagare 
http://www.kb.se/svenskbokkonst 
 
 
Distributörer och utgivningsföretag 
Under hösten har vi uppdaterat våra uppgifter om bokdistributörer i Sverige och lagt in dem i 
den 6-sidiga pdf-filen ”Att starta bokförlag 2007dec.pdf” som finns att ladda ner från NOFF-
hemsidan under Aktuellt. 
Även aktuella utgivningsföretag, dvs företag som åtar sig utgivning av författares manus, främst 
i små upplagor, finns listade där. 
 
 
Årsmötet 2008 äger rum 7–8 mars i Munkedal 
Årsmötesvärd blir Arctic paper med vår kontaktperson Carina Charlesson. Arctic paper ligger i 
Munkedal cirka två mil norr om Uddevalla. 
Arctic paper står för programmet från fredag lunch till kvällens middag. Programinslagen med 
fabrikstur, tryckeribesök, film och besök i miljöhuset kommer mer detaljerat längre fram. 
Inkvartering blir på Lingatans konferensgård. 
Resan sker förslagsvis med tåg till Uddevalla med två mils bussresa till Munkedal. Arctic paper 
ordnar de lokala transporterna mellan fabrik, konferensgård etc. 
Lördagsförmiddagen ägnas helt åt årsmötesförhandlingar och föreningsfrågor. 
Inbjudan med detaljerat program mailas i slutet av januari. Svarsdatum blir senast 15 februari. 
 
 
NOFF-namnet 
Styrelsen har beslutat att för årsmötet föreslå namnändring till NOFF, Nordiska Oberoende 
Förlags Förening. 
 
 
Träffar och seminarier 2008 
 
Förlagsträffar 2008 i Stockholm, Göteborg och Malmö planeras. 
 
Seminarier 2008 
* Intresset för ett bokkalkyl-seminarium i Malmö med inriktning på småförlag januari-februari 
ska undersökas. 
* Ett seminarium med tryckeriinriktning, april–maj. 
* Ett bokformgivningsseminarium ur beställarperspektiv, augusti–september. 
 
NOFF-natta 2008 
Världskulturmuseet i Göteborg blir platsen för 2008 års NOFF-natta, onsdag 24 september. 
Det finns intresse från de finlandssvenska, mindre förlagen som är på B&B i Gbg att delta i 
NOFF-natta. 
 
 
Elva nya medlemmar hälsas välkomna i NOFF: 
Six memos, www.sixmemos.com, i Stockholm, Caracal Publishing, www.zoologi.se, i Kärnan, 
Bladstaden, www.bladstaden.se, i Farsta, Iustus Förlag, www.iustus, i Uppsala, Ordsmedjan, 
www.ordsmedjan.dk, Hästveda, X-publishing. www.xpublishing.se, i Huddinge, 
Kommunlitteratur/Hegas, www.kommunlitteratur.se, www.hegas,se, i Höganäs, Amapola 
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Production, www.amapola.se, i Falun, Kosta Förlag, www.kostaforlag.se, i Kosta, Hexa 
Förlag, www.hexaforlag.se, i Ronneby och Sanatorium förlag, www.sanatorium.se i 
Eskilstuna. 
Föreningen har därmed idag 144 medlemmar. 
 
 
http://www.noff.se 
Följ uppdateringar och kalendarium (under Information) på vår hemsida http://www.noff.se 
 
info@noff.se 


